2018 年 1 月吉日
お客様各位

オプテックス・エフエー株式会社

高輝度バー照明 「OPB シリーズ」W2(白色)タイプ

仕様変更のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
表記の件、ご愛顧頂いております高輝度バー照明 「OPB シリーズ」W2（白色）タイプについて、
一部仕様の変更を致しましたので、ご案内申し上げます。

敬具
― 記 ―

1. 対象機種

型式 発光色

OPB-5015W2

白色
(6,500K)

OPB-10015W2
OPB-15015W2
OPB-20015W2
OPB-25015W2
OPB-30015W2
OPB-45015W2

OPB-5015W2-B
OPB-10015W2-B
OPB-15015W2-B

2. 変更内容
LED 素子の変更
尚、素子変更に伴う影響は光量のみです。その他、光学特性は従来通りです。

型式  ： 変更なし
明るさ ： 従来比 1.2 倍
消費電力 ： 変更なし
指向性 ： ±25° （変更なし）
色温度 ： 6,500K （変更なし）
寿命  ： 1 万時間経過で輝度 10%低下[100%調光, 30℃環境] （変更なし）

3. 変更理由
従来 LED 素子生産終了に伴い、新 LED 素子への切り替えのため

4. スケジュール
2018 年 2 月下旬生産分より（ロット：1808F 以降）
※OPB-5015W2/OPB-5015W2-B のみ、2018 年 3 月生産分より（ロット：1811F 以降）

以上